ニュースリリース Vol.114

関係者各位

社会福祉法人高知県社会福祉協議会

２０2５年１月７日

高知県社会福祉協議会では、県内で長年地域づくりやスポーツなどに尽力されるシニアを称える「高知の輝くシ

ニア大賞」を実施しており、今年は、大賞 1 名、地域貢献部門特別賞１名、スーパーシニア部門特別賞１名、

いごっそう賞 1 名、はちきん賞１名、キラリ賞３名の計８名が受賞されました。

また、プロモーション企画として、「いきいきと活動するシニアに関すること」をお題に「シニア川柳」を募集し、自分

自身や家族に思うこと、笑いあり、涙ありの輝いた計 18 作品が入賞いたしました。

１．内容

第 11 回高知の輝くシニア大賞及びシニア川柳の表彰式を下記のとおり開催いたします。

日 時：令和６年１月２０日（月）１３時３０分～１４時４５分（予定）※受付１３時～

会 場：高知県立ふくし交流プラザ ５階研修室Ａ

式次第：１３時３０分～  主催者挨拶

１３時３５分～  来賓紹介

１３時４０分～  シニア大賞表彰

１４時１０分～  シニア川柳表彰

１４時３０分～  記念撮影

１４時４５分    閉会（予定）

２．今後の展開

地域のためにボランタリーな活動をするシニア、スポーツや文化等において素晴らしい活躍を見せるシニアを表彰

し、それら活動を広く紹介することで生きがいと健康づくりの啓発を図り、より充実したシニア活動を推進するため、

毎年「高知の輝くシニア大賞」を行っています。

また、シニア大賞の受賞者のおける活動の詳細については、本会ホームページ「高知いきがいネット」への掲載を

予定しておりますので、ぜひご覧ください。

第 11回高知の輝くシニア大賞及びシニア川柳表彰式について

【お問い合わせ先】

社会福祉法人高知県社会福祉協議会

いきいきライフ推進課（担当：大﨑）

TEL：088-844-9054  E-mail：ikigai@pippikochi.or.jp

HP：https://www.kochiken-shakyo.or.jp/

    https://www.pippikochi.or.jp/ikigai/（高知いきがいネット）

mailto:ikigai@pippikochi.or.jp
https://www.kochiken-shakyo.or.jp/
https://www.pippikochi.or.jp/ikigai/